
 ИЗВЕШТАЈ
по периодична пресметка
за период од 01.01.2023 год. до 30.06.2023 год. со
споредбени податоци за истиот период во 2021 год. и 2022 год.

ВОВЕД

 Управувањето со животната средина претставува организиран систем на мерки и активности наменети за намалување на негативното влијание на отпадот врз животната средина, животот и здравјето на луѓето.

             Воспоставувањето на организиран систем на управување со отпадот и управување со јавна чистота, претставува систем на комбинација на различни законски, економски и технички мерки со цел воспоставување  на интегриран и одржлив систем на управувањето со отпадот.

             Правилниот начин и третман на животната средина (управувањето со отпадот  и управувањето со јавната чистота) придонесува ефикасна комунална услуга како стопанска дејност за задоволување на потребите на правните и физичките лица на територијата на Општина Битола.

             Согласно законската регулатива за животна средина управувањето со отпадот и одржувањето на јавната чистота е надлежност на локалната самоуправа која е должна да обезбеди услови за организирано и трајно вршење на комуналните дејности со потребен квалитет и обем на комунални услуги.

               Вршењето на комуналната услуга на територијата на Општина Битола го врши ЈП Комуналец преку организиран систем на управување, преку годишни планови и програми, преку анализи на работењето за одредени временски периоди.

                ЈП Комуналец Битола е основана 1966 година од страна на Општина Битола. Основната дејност на јавното претпријатие е постапување со комунален и друг вид на неопасен отпад, одржување на јавните зелени површини, одржување на јавна чистота и уредување и одржување на гробишта.   
               ЈП Комуналец го извршува и одржувањето и сервисирањето на опремата за улично осветлување на подрачјето на Општина Битола и реоните Бистрица, Цапари и Кукуречани.

Одржувањето и сервисирањето на опремата за уличното осветлување опфаќа: замена на постојните улични светилки, вградување на улични светилки и оспособување на постоечки реони за улично осветлување.

Според карактерот на активностите претпријатието е организирано во 7(седум) сектори со вкупно  269 вработени  и тоа:

· Сектор  Комунална хигиена

· Сектор Јавно зеленило

· Сектор Уредување и одржување на гробишта

· Сектор за Општи, правни работи и човечки ресурси

· Сектор за Финансии, сметководство и комерција

· Сектор Канцеларија на директор

· Сектор за Технички работи и развој
              Како органи на управување во ЈП Комуналец Битола се директорот на претпријатието, управниот одбор (составен од девет надворешни членови) и одборот за контрола на материјалното и финансиското работење (составен од пет надворешни членови).  Управниот одбор ги има сите овластувања да превзема мерки и одлуки за постигнување на целите на Јавното претпријатие во согласност со Законот, а одборот за контрола врши контрола на материјалното и финансиското работење на претпријатието и  по извршената контрола му дава свое мислење на УО.    

ИНФОРМАЦИЈА ЗА ИЗВРШЕНИТЕ РАБОТИ ВО ПРВАТА ПОЛОВИНА НА ДЕЛОВНАТА 2023 ГОД.
СЕКТОР КОМУНАЛНА ХИГИЕНА
Основна дејност на Секторот Комунална хигиена е управување со комунален и друг вид на неопасен отпад на територијата на Општина Битола, односно собирање, селектирање, транспортирање, третман, складирање и отстранување (депонирање) на отпад.

Во состав на Секторот Комунална хигиена спаѓаат:

· Одделение за собирање,транспортирање и селектирање на отпад 

· Одделение за депонирање  на отпад.
 
Сектор  Комунална хигиена ја извршува носечката дејност на претпријатието и 
остварените приходи од овај сектор се најголеми, односно учествуваат со  49 % .
 Собирањето на комунален отпад се врши од 14 реони од кои 12 реони се врши собирање на комунален отпад, односно од физички и правни лица кои поседуваат канти од 1,1м3. Од еден реон собирањето на отпадот се врши од контејнери од 5м3 каде се собира индустриски неопасен отпад.

Од еден реон се врши селективно собирање на отпадна хартија и пластика.   

           Собирањето на отпадот се врши од специјализирани садови за собирање на комунален отпад и од специјализирани садови за селекција на отпадна пластика,отпадна хартија и отпадно стакло.

Сервисирани се околу 230 контејнери и заменети на истите околу 100 тркала.
Согласно годишните планови за набавка, набавени се специјализирани садови за собирање на комунален отпад:

· 26 метални контејнери со волумен од 1,1 м3
· 20 пластични контејнери со волумен од 1,1 м3
Селективно собирање

ЈП Комуналец Битола продолжува со селективното собирање на отпадна хартија  и пластика:
     За првата половина од 2023 година собрани се:

            -Собрани и предадени на овластено лице  128,6 t отпадна хартија

-Собрани се 12,9 t отпадна пластика (PET).

ЈП Комуналец Битола  продолжува со акцијата  за   собирање на габаритен и електричен и електронски отпад од домовите на граѓаните:


-Собрани се околу 485 м3 габаритен отпад .

 Возен парк
 Се врши редовно сервисирање и поправка на возилата.
Депонија Мегленци 
-Депониран отпад – 15,318 t
-Инертен отпад – 3.164 t
Извршено е посипување на дел од депонијата со земја и направени се патеки со тампон.За тоа се искористени:

    -132  м3 тампон 
Во месец мај е извршен сервис на градежната машина на депонија.
СЕКТОР КОМУНАЛНА ХИГИЕНА  ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ НА ПРИХОДИТЕ ВО ПРВОТО ПОЛУГОДИЕ НА ПОСЛЕДНИТЕ ТРИ ГОДИНИ
	Приходи
	Остварен

01-06/2021
	Остварен

01-06/2022
	индекс

22/21
	Остварен

01-06/2023
	индекс

23/22

	Собирање и транспортирање на комун.отпад од физички лица
	33.760.574
	33.563.727
	99
	34.121.554
	102

	Собирање и транспорт.на комун.отпад од правни лица
	14.264.425
	14.158.691
	99
	14.662.290
	104

	Собирање, транспорт и депонирање нa комунален смет
	578.799
	544.205
	94
	544.774
	100

	Влез,третман и депонирање на неопасен отпад
	517.811
	977.240
	189
	1.406.999
	144

	Приходи од продажба на отпадна пластика и ел.опрема
	18.157
	18.537
	102
	45.645
	246

	Балирана хартија
	339.728
	304.920
	90
	469.928
	154

	Приходи од продажба на пластични канти
	30.509
	63.559
	208
	39.069
	61

	Приходи од продажба на ситен инвентар-контејнери
	156.781
	147.601
	94
	325.935
	221

	Приходи од минати години и други видови приходи
	865.093
	367.226
	42
	891.980
	243

	Приходи од камати
	718.316
	657.834
	92
	704.418
	107

	ВКУПНО:
	51.250.193
	50.805.775
	99
	53.212.592
	105


            Цените  на ѓубретарината од население и правни субјекти се утврдени со Одлука за цените и услугите бр. 02-621/14 од 12.12.1994 год. до денес не се променети и изнесуваат: цената за подигање на смет од население е 2,9 ден /м2 за станбен простор и помошните простории, додека за дворното место цената изнесува 0,17 ден/ м2.
             Во цената се содржи и 0,70 ден./м2 за наменски денар согласно цените  кои се потврдени од Советот со Решение 07-425/7 од 30.05.2002 год.
             Согласно член 10 и член 12  став 3 од Законот за Јавна чистота (Сл.весник на РМ бр.11/08) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл.гласник на Општина Битола) бр. 10/05 и одлуката донесена на седницата одржана на 25.02.2009 год. за одржување на Јавна чистота  фактурираме 0,7 ден. за физички лица и 0,9 ден. за правни лица.
             Цената за подигање на смет од правни лица изнесува 4,50 ден./м2 за деловен простор и 0,21 ден./м2 за дворно место. Одржувањето на ЈЗП се пресметува со фактурирањето на  граѓани и правни лица преку сметките за ѓубретарина и преку финансирањето од Буџетот на Општината согласно Програмата за работа.
СЕКТОР ЈАВНО ЗЕЛЕНИЛО
Јавни зелени површини
Во Секторот јавно зеленило во изминативе 6 месеци  се реализираа следниве активности согласно планот на годишната програма на јавни зелени површини и тоа: косење на зелени површини во урбан дел, косење зелени површини во рурална средина, косење зелени површини во спортско рекреативни центри, садење на цветни садници и сезонски расад, садење на дрвја, кастрење на дрвја, поправки на клупи. 

Вкупната површина на искосени зелени површини , бројката на засаден расад и дрвја кои беа извршени во изминатиот шестмесечен период се прикажани во табела бр.1


Табела бр.1

	
	Реализирана активност
	М2
	Парче

	1
	Искосени зелени површини во урбанизиран дел
	420.983
	/

	2
	Искосени зелени површини во рурална средина
	165.310
	/

	3
	Искосени зелени површини со спортско – рекреативни центри
	25.965
	/

	4
	Кроење на дрвја
	/
	80

	5
	Засаден сезонски расад
	/
	85.920

	6
	Засадени декоративни садници(дрвја)
	/
	                 512

	7
	Засадени листопадни дрвја
	/
	                243

	8
	Кастрење на дрворед по булеварско зеленило и пристапни патишта
	/
	933

	9
	Сечење на суви и оштетени дрвја
	/
	132

	10
	Поправка на клупи,корпи и детски реквизити
	/
	126

	11
	Продадени декоративни садници
	/
	315

	12
	Продадени листопадни дрвја
	
	1

	13
	Продадени ружи
	/
	38


Во изминатиот период беа донирани 15 декоративни садници  и 6 ружи.
Секторот Јавно зеленило во изминатите 6 месеци во 2023 година исто така има извршено и дополнителни активности кои не беа внесени во Годишната програма се со цел подобрување на зеленилото во Општина Битола и тоа во повеќе наврати. Дополнителните активности како што се косење,засадување, сечење и кастрење на дрвја, чистење на објекти и сл. се одвиваа на следниве локации:
1. ШИРИНА ОКОЛУ К.Т.ФИЛЏАН 

· Косење на тревна површина 

2. П.С. ВЕЛУШИНА 

· Косење на тревна површина,  изрежена ограда 

3. СТАРА ЧАРШИЈА 
-  косење на израстени треви низ стара чаршија 

4. РУСКИ КРСТ – ГЛАВЕН ПАРК
- Чистење на поставката на споменикот

5. СВР БИТОЛА
- косење на тревна површина, изрежана ограда,утовар на органски смет 

6. ПАТ ОД СТАРИ КОН НОВИ ГРОБИШТА
-  косење на тревни површини и кастрење

7. С.ОЛЕВЕНИ,С.БАРЕШАНИ,С.КАНИНО,С.ПОРОДИН,С.ДРАГАРИНО
- косење на пристапни патишта 

8. М.З.КОЛЕ КАНИНСКИ
- косење на тревна површина 
9.ЦРКВА ВО НАС.БУК.ЛИВАДИ
- косење на тревна површина

10.ЦРКВА АРХАНГЕЛ ГАВРИЛ
-косење на тревна површина

11.С.ГОРНО ОРИЗАРИ – СТАДИОН
- косење на тревна површина, и поправка на трибините (замена на оштетени седишта) 

12.С.КРАВАРИ-СТАДИОН
-косење на тревна површина 

13.С.ЛОГОВАРДИ – СТАДИОН
-косење на тревна површиниа 

14.С.ЦРНОБУКИ – СТАДИОН
- косење на тревна површина 

15.С.ЛОПАТИЦА – СТАДИОН
-косење на тревна површиниа 

16.С.ЛИСОЛАЈ - СТАДИОН
-косење на тревна површиниа 

Секторот Јавно зеленило во изминатиот период имаше активности во зголемување на зелените површини како  и во двата расадници каде се извршуваа следните активности:
- садење на метли на површина од 8.000м2 – засадени 15.000 парчина
- во 8 (осумте) пластеници кои се наоѓаат во дворното место на Сектор Јавно зеленило се произведе и пролетен сезонски расад за потребите на ЈП Комуналец Битола

ЈАВНА ЧИСТОТА

Под секторот Јавно зеленило спаѓа и одржувањето на јавната чистота во Општина Битола. Активностите кои се изведуваат под овој сектор се одвиваат секојдневно во две смени.  Површините кои што беа одржувани во изминатиот 6 месечен период во 2023 година како што се рачно метење на улици, машинско метење на улици, миење на улици, чистење на снег и собирање на отпадоци и празнење на корпи се дадени во табела бр.2
Табела бр.2
	
	АКТИВНОСТ
	М2

	1
	Метење на улици
	612.668

	2
	Машинско метење
	602.152

	3
	Собирање на отпадоции празнење на корпи
	814.121

	4
	Миење на улици
	591.290

	5
	Чистење на снег
	139.248


Секторот Јавно зеленило во пролетниот период започна со целосно чистење, метење и миење низ населбите во  Општина Битола.

Чистење на депонии

1.МАГИСТРАЛЕН ПАТ (ОБИКОЛНИЦА НА БИТОЛА)

-утовар на отпад

2.ОПШТИНА БИТОЛА

- метење, чистење и утовар на мини депонии во сите населби и поприоритетни улици.

3.СИЗО ЗГРАДИ

-чистење и утовар на шут

4.ПЕЛАГОНКА 1

-чистење и утовар на шут

5.УЛ.МИРКА ГИНОВА 

- чистење и утовар на шут

6.НАС.РЕМО

-чистење и утовар на шут

АКЦИЈА “СИТЕ ЗА ПОЧИСТА И ПОЗЕЛЕНА БИТОЛА” 
-  “ GO GREEN”

-  “ГЕНЕРАЛКА ВИКЕНД”
ЈП  Комуналец  Битола  беше  главен  носител на акцијата под мотото “СИТЕ ЗА ПОЧИСТА И ПОЗЕЛЕНА БИТОЛА” во која што акција спаѓаа и двете акции “GO GREEN” и “Генералка викенд” во координација со другите Јавни претпријатија на Општина Битола при што во двете акции беше извршено чистење на диви депонии како во урбаниот дел на градот Битола така и во руралните средини кои се под надлежност на Општина Битола. Дел од  Локациите на кои се вршеше чистење на депонии се следните: ул.Пионерска (зад Тинекс), населба.Боримечка, ул.8-ми Септември, нас.Стара касарна, просторот околу хотел Битола, простор помеѓ С.О.У Таки Даскало (кино Партизан), ул.Кочанска, ул.Цане Василев, ул.Овчи пазар,с.Горно Оризари, с.Долно Оризари,  и др. Во склоп на оваа акција беше извршено и засадување на околу 2.000 листопадни и декоративни дрвја на следните локации:
 Парк Саат кула, ул.Партизанска, ул.8-ми Септември, О.У.Стив Наумов, Гимназија Ј.Б.Тито, Широк сокак, Градско шеталиште, ул.Мак.Гемиџии, Градски гробишта, Буковски гробишта, Главен парк и др.

СЕКТОР  ЈАВНО ЗЕЛЕНИЛО ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ НА ПРИХОДИТЕ ВО ПРВОТО ПОЛУГОДИЕ НА ПОСЛЕДНИТЕ ТРИ ГОДИНИ
	Приходи
	оставрено

01-06/2021
	оставрено

01-06/2022
	индекс

22/21
	оставрено

01-06/2023
	индекс

23/22

	Продажба на производи од расадник
	81.393
	117.185
	144
	164.832
	141

	Продажба  на  цвеќе Икебана
	694.228
	673.163
	97
	721.934
	107

	Приходи од јавна чистота 
	9.666.892
	9.861.867
	102
	9.367.313
	95

	Одрж.на ЈЗП
	15.525.131
	18.000.000
	116
	20.000.000
	111

	Одрж.на ЈЗП граѓани 
	4.232.910
	4.220.820
	100
	4.302.360
	102

	Одрж.на ЈЗП фирми
	1.592.220
	1.575.780
	99
	1.572.180
	100

	Приходи од  јавно зеленило по договор
	49.324
	32.150
	65
	65.933
	205

	Употреба  на  сопствени производи
	68.162
	65.559
	96
	42.644
	65

	Други вонредни приходи
	37.596
	13.056
	35
	4.541
	35

	Приходи  од ЈЗ проект 

 “ GO GREEN”


	/
	/
	/
	2.000.000
	/

	ВКУПНО:
	31.947.856
	34.562.716
	108
	38.241.737
	111


СЕКТОР  УРЕДУВАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА ГРОБИШТА

Секторот Уредување и одржување на гробишта врши одржување на меѓугробниот простор, давање право на употреба на гробни места во лична службеност и нивна нумерација и услуги за покојните во капелата.

Во овој Сектор во изминатиот шесмесечен период  се реализирани следните активности:

Стари гробишта Света Недела

· Продадени (склучени договори со странки)  - 120 гробни места

· Издадени  626 одобренија за погреб

· Тековно чистење на камења и земја од извршени погреби и на места по реакција на странки

· Тековно чистење на смет низ гробиштата и патеките низ гробиштата

· Чистење на околните канали околу гробиштата по потреба и одржување на хигиената околу гробиштата

· Во зимскиот период тековно чистење на снег по патеките низ гробиштата и до тековните погреби, по потреба

· Машинско (товарање) - чистење на градежен шут околу гробиштата со акцент за верските празници Задушница,  Велигден и Духовден
· Третирање на вегетација со хербициди – две  повторувања 

· Заради заштита од оштетување на спомениците исечено и отстрането е 1 дрво, и извршено е кастрење на надвиснати гранки над самите споменици на повеќе  локации низ гробиштата
Буковски гробишта

· Тековно чистење на смет низ гробиштата и патеките низ гробиштата

· Тековно чистење на градежен шут од извршени погреби

· Заради заштита од оштетување на спомениците исечени и отстранети се 2 дрва  извршена е корекција (режење) на надвиснати гранки над самите споменици на повеќе локации низ гробиштата.
· Третирање на вегетација со хербициди – 2 повторувања и тековно косење на трева според потребите 

1. Во зимскиот период тековно чистење на снег по патеките низ гробиштата и до тековните погреби по потреба.
Градска капела

· Вкупно влезно покојни лица во капела 541 (солидарни 199, приватни 342)
· Извршена тоалетизација на вкупно покојни лица 479
· Комора за одржување – 495 лица

· Извршено изложување на покојни лица во сала – вкупно 5 лица
Нови гробишта
· Исечени се дрвја, како и гранки по парцели
· Се пополнува теренот под 5-та и 6-та парцела со земја 
· Се исчистија ендеците и се поправија патеките со 160 m³ тампон ;

· Интервенирано е со екипа од 3-ца работници во црквата ʺ Св. Петка ʺ каде се кршеа страничните жардиниери
· Исчистени се мермерните фонтани во детскиот парк
· Посадени се нови 11 зимзелени садници покрај 9-та парцела 
· Интервенирано е кај влезот на болницата заради скршен тротоар
· Наместени се 5 клупи на 1-ва парцела ;

· Направени се 68 нови гробови
СЕКТОР УРЕДУВАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА ГРОБИШТА  ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ НА ПРИХОДИТЕ ВО ПРВОТО ПОЛУГОДИЕ НА ПОСЛЕДНИТЕ ТРИ ГОДИНИ
	Приходи
	остварено 
01- 06/2021
	остварено 
01- 06/2022
	Индекс
22/21
· 21/20
	остварено 
01- 06/2023
	индекс

23/22

	Прих.од гробни места
	2.624.761
	1.538.652
	59
	1.824.964
	119

	Приходи од  солидарен погреб
	3.842.700
	3.739.500
	97
	3.672.100
	98

	Регистрација на гробни места
	38.558
	74.150
	192
	44.490
	60

	Дозволи  за  влез  во гробишта
	139.803
	110.140
	79
	58.459
	53

	Mеѓугробен простор
	6.963.326
	7.089.660
	102
	7.230.001
	102

	Приходи од капела
	816.080
	747.400
	92
	792.960
	106

	Други вонредни приходи
	291.002
	262.110
	90
	216.632
	83

	ВКУПНО:
	14.716.230
	13.561.612
	92
	13.839.626
	102


СЕКТОР ЗА ПРАВНИ И ОПШТИ РАБОТИ
Во рамките на секторот за општи и правни работи, функционираат 

· Одделение за општи и правни работи;

· Одделение за јавни набавки
Во почетокот на месец  јули беше испратен Извештајот за годишниот план за вработување за прво полугодие до МИОА.  Во месец јануари уредно беа известени раководителите на Сектори за отпочнување на оценувањето на ефектот од работењето на давателите на јавни услуги.

Испратени се сите потребни податоци кои редовно се испраќаат до Државниот завод за статистика.
Во периодот од почетокот на годината секторот ги извршуваше сите тековни работи: 

· Изготвување на предлози за измени на Статутот и другите општи акти
· Изготвување на решенија за префрлање на гробни меса врз основа на изјава дадена од нотар
· Изготвување на дозволи за монтажа на надгробни споменици
· Изготвување на решенија за регистрација на гробни места
· Изготвување на решенија за годишни одмори
· Изготвување на решенија за престанок на работен однос
· Изготвување на решенија за неплатено отсуство
· Пријави-одјави на работници во Заводот за вработување и фондот за здравствено осигурување
· Изготвување на опомени пред тужба за правни и физички лица
· Работа со нотари и извршители
· Застапување на претпријатието пред судовите со прaвни и физички лица
· Изготвување на изменети договори за вработување
· Следење и контролирање на состојбите на корисниците на комунални услуги во однос на површините и носителите на комуналните услуги
· Изготвување на материјали за пред управните и надзорните органи, записници и одлуки за Управен и Надзорен одбор
· Подготовка на потребна документација за вршење на ревизи и испраќање на истата по електронски до надлежните
· Координирање на архивското работење на претпријатието
· Подготовка на план за јавни набавки за тековната година
· Подготовка на спецификации и објавување на тендери
· Формирање на комисии за спроведување на јавни набавки
· Следење на реализацијата на добиените тендери.
СЕКТОРОТ ЗА ФИНАНСИИ, СМЕТКОВОДСТВО И КОМЕРЦИЈА
Секторот за финансии,сметководство и комерција поделен е на три одделенија:

· Одделение за сметководство и финансова оператива;

· Одделение за наплата;

· Одделение за план и анализа.
Секторот за Финансии, сметководство и комерција работи според  Правилник за сметководство кој ги содржи сите меѓународни сметководствени стандарди и законски регулативи. Ажурно ги доставува сметките до корисниците на сите видови услуги, учествува во изготвување на целокупната документација врзана со сметководственото работење и креирањето на деловната политика на ниво на претпријатието.
Одделенијата вршат обезбедување на законското работење, ажурирање и точно водење на податоците како и организација на прометот на стоки и услуги и обезбедување на наплатата на побарувањата.
Во периодот од првите шест месеци во 2023 година интезивно се   работеше на изготвување на завршната сметка за 2022 година, како и со ревизијата за завршната сметка за 2022 година.Исто се работеше на интерни контроли и ревизии од страна на Општина Битола.

Отпочна со работа и наплатниот центар во Новиот реонски пазар. 
СЕКТОР КАНЦЕЛАРИЈА НА ДИРЕКТОР
Во Канцеларијата на Директор во изминатиот шест месечен период се реализирани следните активности:

· Координираност помеѓу двете одделенија во канцеларијата и помеѓу канцеларијата и другите сектори на ЈПК со цел поефикасно и поефективно работење на ЈП Комуналец
· Контрола на фактурите, испратниците и требовањата и нивна споредба според постоечката тендерска документација

· Контрола на завршните, периодичните извештаи, плановите и програмите за работата на претпријатието пред да се доставени на органите за управување

· Изработка на извештаи и презентации за работата на претпријатието и нивно претставување на органите за управување
· Извршени се здраствени прегледи-180

· Вакцинирани се 8 работници со вакцини за цревен тифус

· Сервисирани се и полнети ППА ППА :S2,:S6,:S9 (27 -сервисирања и 5 полнења)
· Реализирана е набавказа ХТЗ (летнооддело - 182 , ракавици 100% полиестер -784, ракавици COOT - 540, ракавици за заварувачи -2 пара, ,,антифони,, - 3, фути за косење -  3,заштитни наочари- 23,пантолони за обезбедување – 17 пара, ниски заштитни чевли – 182 пара,зимски одела - 5,високи чевли -13 пара,оделаза дожд-112, флуоросцентни елеци со висока видливост - 45)
· Се пријавуваат,следат и евидентираат повредите на работното место(3-повреди)
· Сандучињата за прва помош редовно се дополнуваат со потребен материјал
· Редовно се контролираат електронската евиденција за редовност  видео надзорот
СЕКТОР ЗА ТЕХНИЧКИ РАБОТИ И РАЗВОЈ
Во секторот за технички работи и развој спаѓаат следните одделенија:

· Одделение за јавно осветлување 

· Одделение за одржување на механизација и возила 

· Одделение за одржување на спортски објекти 

Одделение за уличното осветлување 

Одделението за улично осветлување врши одржување и сервисирање на уличното осветлување во исправна состојба, редовна замена на светлечките тела (сијалици и арматури и тоа на постоечките околу 12.000 парчиња сијалични места), потоа одржување на столбови, мрежата на уличното осветлување и други активности во функција на одржување на уличното осветлување на територија на Општина Битола. Покрај одржувањето и сервисирањето на уличното осветлување одделението за уличното осветлување  според оперативната програма  изврши замена на живините, натриумовите и флуоресцентните светилки со лед светилки заради поголема енегетска ефикасност на целиот систем за улично осветлување  на  подрачјето на Општина Битола.
Според усвоените три оперативни програми за улично осветлување во изминатиот шест месечен период оваа година одделението за улично осветлување се изврши:
1.Според оперативна програма за поправка и одржување на улично осветлување на подрачјето на Општина Битола, за град Битола, поставени се 225 светилки, поставени се 59 парчиња светлечки лед арматури и рефлектори, поставени се 75 парчиња осигурачи, поставен е кабел од 1110 метри од сите типови, фидос спојки 180 и останат материјал за нормално функционирање на уличното јавно осветлување. 

2. Оперативна програма за поправка и одржување на улично осветлување на подрачјето на Општина Битола, руралните средини во реоните Бистрица, Цапари и Кукуречани, поставени се или сервисирани  660 светилки, поставени се 25 парчиња светлечки лед арматури и рефлектори, поставени се 32 парчиња осигурачи, поставен е кабел од 956 метри од сите типови,фидос спојки од 230 и останат материјал за нормално функционирање на уличното јавно осветлување.

Одделение за одржување на механизација и возила
Одделението за одржување на механизација и возила ги опфаќа сите активности потребни за обезбедување на техничка исправност на возниот парк со кој располага јавното претпријатие (возила и механизација) со редовно сервисирање и одржување како и нивна редовна контрола за техничка исправност и тоа на следниот возен парк.

Специјални возила за собирање и транспорт на комуналелен оптпад со капацитет од 8 до 16 м³, 6-лесни возила, 2-комбиња, 1-специјално возило дигалка, 4-трактори, 2- камиончина, 1-кипер, 1-бобкет, 3-специални возила метларки, 1-специјално возило виљушкар, 1-специјално возило цистерна за вода и ситна механизација за потребите на секторите од ЈП Комуналец  Битола.
Одделение за одржување на спортски објекти

Одделението на спортски објекти во изминатиот шест месечен период  извршуваше одржување на хигиената, собирање на отпад, метење, косење на тревната површина, собирање на покосена трева и друго на следните спортски терени, спортската сала – Боро Чурлевски, помошното фудбалско игралиште (Ќумурно), тениски терени и  градскиот фудбалски стадион.
Спортска сала 

	СПОРТСКА САЛА – внатрешно одржување

	
	Опис
	Површина м2 

	1
	собирање отпадоци (празнење на корпи)
	4.000

	2
	метење
	4.000


	СПОРТСКА САЛА (надворешни објекти)

	Опис
	Парче
	Површина м2

	косење на тревна површина
	1
	8.000

	собирање на покосена трева
	1
	8.000

	утовар на органски смет
	1
	1

	машинско гриблање на вешачка трева
	1
	8.000


Фудбалски стадион под Тумбе кафе 
	Фудбалски стадион под Тумбе кафе

	Опис 
	Парче
	Површина м2

	косење на тревна површина
	1
	9.965

	собирање на покосена трева
	1
	9.965

	утовар на органски смет
	1
	1


Помошно фудбалско игралиште 
	Помошно фудбалско игралиште

	Опис 
	Парче
	Површина м2

	косење на тревна површина
	1
	8.000

	собирање на покосена трева
	1
	8.000

	утовар на органски смет
	1
	1


Помошното фудбалско игралиште  Павел Шатев  (Ќумурно игралиште)

На оваа помошно игралиште се врши контролиран пристап, се одржува хигиената и се одржува вештачкиот тревник. 
Тениски терени 
На тениските терени се врши контролиран пристап на тенисери рекреативци и клубови, со одржување хигиената на тениските терени. 
Секторот за технички работи и развој во периодот од 01.01.2022 до 30.06. 2023 година во целост ги исполни своите работни задачи во сите три одделенија.

СЕКТОР ТЕХНИЧКИ РАБОТИ И РАЗВОЈ ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ НА ПРИХОДИТЕ ВО ПРВОТО ПОЛУГОДИЕ НА  ПОСЛЕДНИТЕ ТРИ ГОДИНИ
	Приходи
	оставрено

01-06/2021
	оставрено

01-06/2022
	Индекс

22/21
	оставрено

01-06/2023
	Индекс

23/22

	Приходи од улично осветлување
	18.062.021
	7.807.715
	43
	3.899.667
	50

	Приходи од спортски објекти
	96.919
	96.852
	1
  100120
	 82.144
	8588
   85558

	Други вонредни приходи
	6.796
	3.113
	46
	/
	/

	ВКУПНО:
	18.165.736
	7.907.680
	44
	3.981.811
	50


ПРЕГЛЕД НА ПРОЦЕНТУАЛНОТО УЧЕСТВО НА ПРИХОДИТЕ НА ПООДЕЛНИ СЕКТОРИ ВО ВКУПНИОТ ПРИХОД
	СЕКТОРИ
	остварено
01-06/2022
	% на учеств.на приходво  2022
	остварено
01-06/2023
	%на учеств.на приход                      во
2023
	Индекс

2023/2022

	1Комунална хигиена
	50.805.775


	48
	53.212.592
	                 49
	105

	Јавно зеленило
	34.562.716
	32
	38.241.737
	34
	111

	Уредување и одржување на гробишта
	13.561.611
	13
	13.839.626
	13
	102

	Технички работи и развој


	7.907.680
	7
	    3.981.811
	4
	50

	ВКУПНО:
	106.837.783
	100
	109.275.766
	100
	102



Најголемо учество од 49 % во вкупниот приход учествува Секторот за  Комунална хигиена во вкупно остварениот приход од 109.275.766  ден. на ниво на претпријатие во првото полугодие од 2023 година. 
         
Секторот Јавно зеленило учествува со 34% во остварувањето на вкупниот приход на претпријатието во  првото полугодие  од 2023 год.

         Секторот Уредување и одржување на гробишта во 2023 год. учествува со 13 % во вкупно остварениот приход и Секторот за Технички работи и развој  во 2023 год. учествува со 4 %  во остварувањето на вкупниот приход на претпријатието во  првото полугодие  од 2023 год.
ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА ТРОШОЦИТЕ ПО СЕКТОРИ ЗА ПЕРИОД ОД 01.01. ДО 30.06. 2023 ГОД. И ИСТИОТ ПЕРИОД ЗА 2021 и 2022 ГОД.                               
СЕКТОР  КОМУНАЛНА ХИГИЕНА
	ОПИС
	остварено

01-06/2021
	остварено

01-06/2022
	индекс

22/21
	остварено

01-06/2023
	индекс

23/22

	Потрошен материјал 
	466.745
	841.501
	180
	568.663
	68

	Масти и масла
	294.590
	313.268
	106
	523.413
	167

	Дизел гориво
	3.149.843
	4.250.500
	135
	3.483.721
	82

	Електрична енергија
	189.151
	287.547
	152
	289.515
	101

	Гориво за лесни коли
	29.849
	34.774
	116
	22.911
	66

	Авто плин
	9.439
	23.182
	245
	5.143
	22

	Резервни делови
	1.987.135
	1.347.707
	68
	1.495.546
	111

	Отпис  на  ситен инвентар
	565.735
	1.228.952
	217
	1.483.403
	121

	Транспортни услуги
	107.880
	106.801
	99
	88.241
	83

	Тековно  одрж.на осн.средства
	320.202
	493.111
	154
	1.399.126
	283

	Закупнини 
	462.000
	462.000
	100
	462.000
	100

	Комунални и други услуги 
	845.207
	1.163.729
	138
	1.550.570
	133

	Бруто лични доходи
	14.644.900
	15.939.478
	109
	17.209.458
	108

	Други лични примања
	173.660
	604.883
	348
	830.750
	137

	Амортизација
	2.009.379
	2.394.493
	119
	2.351.385
	98

	Дневници за службени патувања
	2.594
	11.167
	430
	11.266
	101

	Репрезентации спонзорства и донации
	57.470
	/
	/
	/
	/

	Премии за осигурување
	33.242
	27.122
	82
	31.872
	118

	Банкарски и др.услуги
	1.305.444
	242.984
	19
	306.547
	126

	Даноци и придонеси  
	111.070
	632.461
	569
	73.930
	12

	Други нематеријални трошоци
	2.789.955
	2.127.681
	76
	846.585
	40

	Вредносно усоглас.на побарувањето
	60.975
	60.551
	99
	138.911
	229

	Расходи од минати години
	32.769
	28.303
	86
	103.785
	367

	 Камати 
	165.016
	450
	0,2
	839
	186

	Набавна вредност
	118.487
	157.258
	133
	261.045
	166

	Казни,пеналии надомест на штети
	/
	400.243
	
	51.000
	13

	Проект Симбиоза
	370.200
	/
	/
	
	/

	ВКУПНО:
	30.303.037
	33.181.446
	110
	33.589.625
	101


ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА ТРОШОЦИТЕ ПО СЕКТОРИ ЗА ПЕРИОД ОД 01.01. ДО 30.06. 2023 ГОД. И ИСТИОТ ПЕРИОД ЗА 2021 и 2022 ГОД
                                             СЕКТОР ЈАВНО ЗЕЛЕНИЛО
	ОПИС
	остварено

01-06/2021
	остварено

01-06/2022
	индекс

22/21
	остварено

01-06/2023
	индекс

23/22

	Потрошен материјал
	1.022.549
	686.588
	67
	858.943
	125

	Дизел гориво
	899.748
	1.227.576
	136
	653.892
	53

	Електрична енергија
	90.338
	167.643
	186
	172.753
	103

	Гориво за лесни коли
	255.270
	271.539
	106
	261.830
	96

	Резервни делови
	263.544
	508.138
	193
	243.393
	48

	Отпис на ситен инвентар
	505.943
	305.709
	60
	534.272
	175

	Транспортни услуги
	66.450
	83.441
	126
	70.091
	84

	Тековно одрж.на основни средства
	420.237
	497.106
	118
	248.716
	50

	Закупнини
	30.492
	30.492
	100
	30.492
	100

	Комунални  и  други услуги
	2.426.405
	1.009.844
	42
	1.174.789
	116

	Бруто лични доходи
	18.369.673
	18.736.846
	102
	20.369.737
	109

	Други лични примања
	316.581
	1.129.827
	357
	677.053
	60

	Амортизација
	1.063.482
	2.098.577
	197
	1.977.267
	94

	Дневници за службено патување
	22.020
	5.266
	24
	10.944
	208

	Репрезентација  спонзорства
	80.430
	78.150
	97
	50.320
	64

	Други  видови  на трошоци
	801.777
	1.334.747
	166
	2.765.533
	207

	Набавна вредност
	1.068.487
	967.233
	91
	1.133.703
	117

	ВКУПНО:
	27.703.426
	29.138.722
	105
	31.233.728
	107


ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА ТРОШОЦИТЕ ПО СЕКТОРИ ЗА ПЕРИОД ОД 01.01. ДО 30.06. 2023 ГОД. И ИСТИОТ ПЕРИОД ЗА 2021 и 2022 ГОД.
СЕКТОР  УРЕДУВАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА ГРОБИШТА
	ОПИС
	остварено

01-06/2021
	остварено

01-06/2022
	индекс

22/21
	остварено

01-06/2023
	индекс

23/22

	Потрошен материјал
	176.365
	192.458
	109
	396.637
	206

	Дизел гориво
	14.563
	30.065
	206
	34.969
	116

	Електрична енергија
	131.997
	245.585
	186
	181.554
	74

	Гориво за лесни коли
	37.968
	32.411
	85
	35.918
	111

	Резервни делови
	22.850
	27.957
	122
	105.998
	379

	Отпис на ситен инвентар
	80.078
	15.650
	20
	20.568
	131

	Транспортни услуги
	24.581
	27.352
	111
	27.330
	100

	Тековно  одржување  на основните  средства
	7.120
	53.758
	755
	33.907
	63

	Закупнини
	22.878
	22.878
	100
	19.065
	83

	Комунални и др.услуги
	247.552
	262.811
	106
	293.657
	112

	Бруто лични доходи
	5.988.540
	7.257.429
	121
	7.780.462
	107

	Други лични примања
	63.252
	323.533
	511
	189.892
	59

	Амортизација
	254.221
	249.949
	98
	208.729
	84

	Солидарен погреб
	2.284.900
	1.971.000
	86
	1.504.122
	76

	Др.нематеријални трошоци
	1.325.697
	89.116
	7
	10.051
	11

	ВКУПНО:
	10.682.562
	10.801.952
	101
	10.842.859
	100


ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА ТРОШОЦИТЕ ПО РАБОТНИ СЕКТОРИ ЗА ПЕРИОД ОД 01.01. ДО 30.06. 2023 ГОД. И ИСТИОТ ПЕРИОД ЗА 2021 и 2022 
СЕКТОР  ТЕХНИЧКИ РАБОТИ И РАЗВОЈ
	ОПИС
	остварено

01-06/2021
	остварено

01-06/2022
	индекс

22/21
	остварено

01-06/2023
	индекс

23/22

	Потрошен материјал
	11.786.390
	3.958.814
	34
	1.529.547
	39

	Електрична енергија
	29.475
	53.899
	183
	47.627
	88

	Гориво за лесни коли
	39.519
	66.257
	168
	66.217
	100

	Резервни делови
	20.720
	7.189
	35
	16.144
	225

	Отпис на ситниот инвентар
	29.272
	/
	/
	/
	/

	Транспортни услуги
	35.518
	39.355
	111
	29.569
	75

	Комунални и др.услуги
	903.420
	36.139
	4
	49.507
	137

	Амортизација
	205.925
	211.568
	103
	202.408
	96

	Дневници за службен пат
	6.750
	5.208
	77
	/
	

	Трошоци за репрезентација
	                          /
	/
	/
	/
	

	Бруто лични доходи
	3.986.249
	5.018.154
	126
	6.026.283
	120

	Други лични примања
	85.261
	147.785
	173
	91.299
	62

	Даноци,прид и др.нем т-ци
	54.675
	12.000
	22
	181.585
	1513

	ВКУПНО:
	17.183.174
	9.556.368
	56
	8.178.929
	86


ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА ТРОШОЦИТЕ ПО РАБОТНИ СЕКТОРИ ЗА ПЕРИОД ОД 01.01. ДО 30.06. 2023 ГОД. И ИСТИОТ ПЕРИОД ЗА 2021 и 2022 
СЕКТОР ЗА ОПШТИ И ПРАВНИ РАБОТИ
СЕКТОР ЗА ФИНАНСИСКО РАБОТЕЊЕ СЕКТОР КАНЦЕЛАРИЈА НА ДИРЕКТОРОТ И
ОПШТИ ТРОШОЦИ
	ОПИС
	остварено

01-06/2021
	остварено

01-06/2022
	индекс

22/21
	остварено

01-06/2023
	индекс

23/22

	Потрошен материјал
	257.078
	567.195
	221
	983.112
	173

	Гориво за лесни коли
	114.126
	127.788
	112
	169.803
	133

	Отпис на ситен инвентар
	13.386
	11.060
	83
	88.441
	800

	Транспортни услуги
	43.884
	50.471
	115
	49.030
	97

	Тековно одржување на основните средства
	208.365
	231.829
	  111
	261.608
	113

	Комунални и др.услуги
	4.345.300
	255.121
	6
	2.216.694
	869

	Други лични примања
	349.062
	684.433
	196
	387.151
	57

	Амортизација
	393.998
	352.578
	89
	323.364
	92

	Дневници за службен пат
	75.651
	85.395
	113
	132.280
	155

	Репрезентација и спонзорство
	1.650.234
	729.731
	44
	614.724
	84

	Премии за осигурување
	11.428
	27.154
	238
	112.174
	413

	Даноци , придонеси
	466.505
	472.171
	101
	430.002
	91

	Други нематеријални трошоци
	907.603
	1.149.998
	127
	1.895.695
	165

	Трошоци за управен одбор
	509.353
	475.262
	93
	472.934
	100

	Бруто лични доходи
	13.902.663
	15.955.544
	115
	16.357.346
	103

	ВКУПНО:
	23.248.636
	21.224.638
	91
	24.494.358
	115


СПОРЕДЕН ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА ТРОШОЦИ ПО СЕКТОРИ

	Сектори

	остварено

01-06/2022
	%на учество во 2022
	остварено

01-06/2023
	%на учество во 2023
	Индекс

2023/2022

	8.178.929Комунална хигиена
	33.181.446
	32
	33.589.625
	31
	101

	Јавно зеленило
	29.138.722
	28
	31.233.728
	29
	107

	Уредување и одржување на гробишта
	10.801.952
	10
	10.842.859
	10
	100

	ОПР-Фин.Р. Канцел.на директорот
	21.224.638
	20
	24.494.358
	22
	115

	Сектор Технички работи и развој
	9.556.368
	10
	8.178.929
	8
	86

	ВКУПНО:
	103.903.126
	100
	108.339.499
	100
	104


Од табеларниот преглед може да се види дека  Секторот за Комунална хигиена, Јавно зеленило и Секторот Уредување и одржување на гробишта во првото полугодие на 2022 година трошоците ги има зголемено што е резултат на зголемен обем на работење.
На ниво на претпријатие вкупните трошоци во првото полугодие 2023 се зголемени за 4 % во однос на првото полугодие во 2022 година.
УТВРДУВАЊЕ НА РЕЗУЛТАТОТ
	
	О П И С
	01-06/21
	01-06/22
	индекс

22/21
	01-06/23
	индекс

23/22

	1
	вкупни приходи
	116.080.015
	106.837.783
	92
	109.275.766
	102

	2
	вкупни трошоци
	109.120.835
	103.903.126
	95
	108.339.499
	104

	3
	резултат од работењето
	6.959.180
	2.934.657
	42
	936.267
	32


Изготвил      
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Раководител на Сектор за финансии,                                        ВД Директор
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